
 

n. e data della registrazione di protocollo riportati nei metadati del sistema di protocollo 
informatico Titulus 
 
 
 

 
Oggetto: Decreto Fondazione “Centro di Studi Alfieriani”. Nomina Consiglieri del Consiglio 
Direttivo. 

IL RETTORE 
 

Vista la Legge 30 dicembre 2010, n. 240 “Norme in materia di organizzazione delle università, di 
personale accademico e reclutamento, nonché delega al Governo per incentivare la qualità e l’efficienza 
del sistema universitario”; 
 

Visto lo Statuto dell’Università di Torino, emanato con D.R. n. 1730 del 15 marzo 2012; 
 
Visto l’art. 9.2 dello Statuto della Fondazione “Centro di Studi Alfieriani” a norma del quale il Rettore 

dell’Università degli Studi di Torino provvede alla nomina dei quattro membri del Consiglio Direttivo; 
 
Visto il Decreto Ministeriale n. 347 del 27 ottobre 2023 con il quale il Prof. Enrico Mattioda è stato 

nominato Presidente della Fondazione in oggetto; 
 
Tenuto conto che il Prof. Enrico Mattioda, attuale Presidente della Fondazione, propone quali membri 

del Consiglio Direttivo da prevedersi in carica per il prossimo quinquennio i seguenti nominativi: 
- Prof.ssa Giulia Carluccio, ordinaria del SSD L-ART/06, Università degli Studi di Torino 
- Prof. Stefano De Luca, ordinario del SSD SPS/02, Università Suor Orsola Benincasa, Napoli; 
- Prof.ssa Francesca Fedi, ordinaria del SSD L-FIL-LET/10, Università di Pisa; 
- Prof. Renato Grimaldi, emerito dell'Università degli Studi di Torino, SSD SPS/07 

 
Acquisita la disponibilità dei docenti sopra indicati ad essere nominati componenti del Consiglio 

Direttivo della Fondazione; 
 
Considerato che la nomina dei Consiglieri determina l’insediamento del nuovo Consiglio Direttivo 

della Fondazione; 
DECRETA 

 
Di nominare, a decorrere dalla data di registrazione del presente Decreto e per il prossimo 

quinquennio, quali membri del Consiglio Direttivo della Fondazione “Centro di Studi Alfieriani”: 
- Prof.ssa Giulia Carluccio, ordinaria del SSD L-ART/06, Università degli Studi di Torino 
- Prof. Stefano De Luca, ordinario del SSD SPS/02, Università Suor Orsola Benincasa di Napoli; 
- Prof.ssa Francesca Fedi, ordinaria del SSD L-FIL-LET/10, Università di Pisa; 
- Prof. Renato Grimaldi, emerito dell'Università degli Studi di Torino, SSD SPS/07. 

 
IL RETTORE 

Prof. Stefano Geuna 
Documento informatico sottoscritto con firma 

digitale ai sensi del D.Lgs n. 82/2005 
Visto: La Direttrice 


	IL RETTORE
	DECRETA

		2023-11-16T11:52:21+0100
	IT
	Antonella Trombetta


		2023-11-17T08:49:53+0100
	Stefano Geuna




